
Pro t. n. ~ 4 C 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 
"Giovanni Paolo II" 

Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 
Indirizzo Via Torrente Forno, 58-98071 Capo d'Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannfpaolosecondo.gov.ft 
Indirizzo e-mall meic83000.x@fstruzfone.it 

Posta Certificata mefc83000x@pec.istruzione.ft 

------- Capo d'Orlando (ME), 17 gennaio 2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Vista la circolare n. 57 (Prot. n. 10140/04) del 6.12.2018 con la quale è stata data comunicazione 
dell'avvio, in pari data, del progetto post-scuola, denominato "Bambinopoli"; 

Considerato che tale progetto si svolge dalle ore 16,00 alle ore 18,00, presso la scuola dell'infanzia di 
S. Lucia; 

Tenuto conto che il progetto de quo è stato attivato dietro espressa richiesta da parte di n. 16 genitori, 
come da istanze depositate agli atti; 

Accertato che dal registro appositamente istituito risulta, fin dall'inizio (6.12.2018), che il numero dei 
frequentanti non ha quasi mai superato il 50% degli iscritti, arrivando, in quest'ultimo periodo, ad una 
presenza di pochissimi bambini (nella giornata del 16.1.2019 risultava presente un solo bambino); 

Tenuto conto che l'attuale situazione svilisce le finalità educative programmate; 

Preso atto della difficoltà di garantire il servizio per carenza di personale collaboratore scolastico 
(solamente due unità hanno dichiarato la propria disponibilità e l'assenza di una non sempre può 
essere coperta dalla collega); 

Ritenuto che l'attuale situazione, soprattutto quella di questi ultimi giorni, si configura come spreco 
di denaro pubblico; 

DISPONE 

La sospensione definitiva, a decorrere da venerdi 18 gennaio 2019, del progetto post-scuola 
denominato "Bambinopoli". 

IL DIRIGENTE SCOLAST C REGGENTE 
NASTASI) 





Ai genitori dei bambini iscritti al progetto "Bambinopoli" 

Ai docenti inseriti nel progetto "Bambinopoli" 

Alle collaboratrici scolastiche 
Maria Rosaria CARUSO 
Rosetta CAUSERANO 
Sede 

All'Assistente Amministrativa 
Antonella INGRILLI 
Sede 

All'Albo on-line 


